

06:00 sati Zornica - župna misa
 09:00 sati OTOK: Na nakanu
 09:00 sati **CIRKOVLJAN**: BEDENICKI IVAN i ANA (III. sprovodna)
 10:30 sati **POLDANJICA**: 1. FRANJO ŠTEFAN (III. sprovodna); 2. MUSTAK IVAN

23. ponedjeljak 6:00 sati 1. GRUDIĆ BRANKO; 2. DOLENEC STJEPAN, ŠTEFANIJA HUJS, VERONIKA i FRANJO

24. utorak 06:00 sati 1. JELAČIĆ JOSIP, KRAJNER STJEPAN i MARIJA; 2. MATIJEVIĆ ADAM

ROĐENJE GOSPODINOVO – BOŽIĆ

24. XII. 2013. - **POLNOĆKE**

20:00 sati Polnoćka za djecu i roditelje

Prije polnoćke biti će kratki prigodni program koji su pripremili djeca zajedno sa „Ribarima sv. Jakoba“ kao uvod u polnoćku

22:00 sati **CIRKOVLJAN**- Polnoćka: +KEČKEŠ JOSIP, KATARINA, GAŠPARIĆ MARTIN, JELENA, IVAN, JANUŠIĆ MIJO; MARIJA, KOVAČ FRANJO, JELENA, BISTROVIĆ FRANJO, SLAVICA i MOREL LASLO
 23:30 sati Mladi će nam uz meditaciju dočarati žive jaslice pred našom crkvom
 24:00 sati **POLNOĆKA**: Za sve ljude dobre volje i naše pokojnike

BOŽIĆ – 25.XII. 2013. - srijeda

07:00 sati Rana pastirska župna misa
 09:30 sati **CIRKOVLJAN**: +čl.ob. JURČEC IVAN, KATARINA, ELIZABETA i ĐURO
 09:30 sati OTOK: Za sve žive i pokojne mještane Otoka
 11:00 sati **Poladanjica**: 1. HORVAT IGNAC, BELIĆ FRANJO; 2. HOBLAJ FRANJO i AGATA
 14:30 sati **Božićni blagoslov djece**

Uz program djece i Božićnu pjesmu „Ribara sv. Jakoba“
 Naš CARITAS će na kraju podijeliti djeci male božićne darove

SV. STJEPAN PRVOMUČENIK – 26. XII. 2013. - četvrtak

Blagoslov pšenice

07:00 sati Rana misa: +TOMAŠIĆ STJEPAN
 11:00 sati **Poladanjica**: 1. RADIKOVIĆ STJEPAN; 2. OTO STJEPAN, KRNIJAK MARTIN
 11:00 sati **CIRKOVLJAN**: HORVAT FRANJO, KATARINA i STJEPAN

SV. IVAN EVANĐELIST – 27. XII. 2013. - petak

Blagoslov vina

07:30 sati 1. HORVATIĆ FRANJO, KATARINA i STJEPAN
 2. SABOL IVANKA, +čl.ob. PANDUR i ZVONAREK TOME

28. subota 07:30 sati 1. NARANDA KATARINA, IVAN i MARIJA; 2. BELIĆ IVAN i ANA

18:00 sati Krsno slavlje: +KOVAČIĆ STJEPAN

NEDJELJA SVETE OBITELJI

07:00 sati Rana župna misa
 09:00 sati **CIRKOVLJAN**: +SETNIK JAKOB i JELENA
 09:00 sati OTOK: Na nakanu
 10:30 sati **POLDANJICA**: Zahvalnica za 40 g. braka obitelji Antuna i nade Martinčević
 18:00 sati **Božićni koncert zborova**

TISAK: GK, Sv. Josip, Kana, Listić Sv. Jakoba

- pozivamo vas da pogledate raspored blagoslova kuća
- pretplata za tisak za 2014. - uzmite anketni listić i ispunite ga

prosinj 2013.

Listić sv. Jakoba



Sveti Josip je Gospodina ljubio kao otac, kao muž njegove majke Marije. On zauzima istaknuto mjesto među svetima i odabranima, jer je prihvatio postati Isusov otac pred zakonom, dati mu ime i zahvaljujući njemu, može Davidova loza prihvatiti u tom sinu – Boga s nama.

Gospodin uzima tijelo čovjeka da učini djelo spasenja svijeta i da posveti čovjeka. Isus je potomak Davidov iz panja Jišaje-va, on je znak narodima, ključ koji nama sužnjima otvara vrata tamnice i onda vrata vječnoga života.

Gospodine! Okrijepi nas milošću da Božić dočekamo otvorena srca - i Tebe prihvatimo kao Put svojega života!



Rođenje Isusa Krista zbilo se ovako. Njegova majka Marija, zaručena s Josipom, prije nego se sastadoše, nađe se trudna po Duhu Svetom. A Josip, muž njezin, pravedan, ne htjede je izvrnuti sramoti, nego naumi da je potajice napusti. Dok je on to snovao, gle, anđeo mu se Gospodnji ukaza u snu i reče: "Josipe, sine Davidov, ne boj se uzeti k sebi Mariju, ženu svoju. Što je u njoj začeto, doista je od Duha Svetoga. Rodit će sina, a ti ćeš mu nadjenuti ime Isus jer će on spasiti narod svoj od grijeha njegovih." Sve se to dogodilo da se ispuni što Gospodin reče po proroku: Evo, Djevica će začeti i roditi sina i nadjenut će mu se ime Emanuel - što znači: S nama Bog! Kad se Josip probudi oda sna, učini kako mu naredi anđeo Gospodnji: uze k sebi svoju ženu.



Evangelje po Mateju (Mt 1,18-24)

S nama Bog

Ovom nedjeljom ulazim u tjedan u kojemu Crkva slavi Kristovo rođenje, dolazak Isusa Krista među nas ljude. Taj se dolazak zbio prije dvije tisuće godina, ali za Kristove učenike on se ne prestaje zbivati iz godine u godinu, iz dana u dan. Zašto je Isus došao? Dolazi li i danas? Što je za mene Božić? O tome danas želim razmišljati u nastojanju da se na pravi način pripremim za proslavu jednog od najvećih kršćanskih blagdana.

Danas je već pomalo otrcano reći: Božić se komercijalizirao. Nije li to svima jasno? I mnogi su nekršćani osupnuti načinom na koji se proslava Božića koristi u svrhu ostvarenja profita. Koliko se samo novca potroši na more stvari koje se ovih dana kupuje, a većina kojih zapravo ljudima nije uopće potrebna! Pitam se ipak što Isus misli o Božiću koji se pretvorio u groznicu kupovanja, u dekoracije, u jelo i piće.

I opet će netko možda reći: i gore su se stvari radile u njegovo ime. U usporedbi s njima, ovo je bezazleno. Vjerojatno je i to točno. Ipak me fascinira način na koji je čovjek u stanju baš sve izokrenuti naglavačke. U ime onoga koji je govorio o brizi za siromahe, pojedinci se bogate. U ime onoga koji je naučavao kako treba ići bez torbe i palice, mi grozničavo kupujemo sve više i više. U ime onoga koji je govorio: odreci se svega, rasprodaj sve, ništa ti nije potrebno, mi se dajemo zarobiti sve većim brojem ispraznih, suvišnih stvari i čini se kao da bez njih ne možemo. Isus je došao osloboditi čovjeka. Bo-

gu je bilo lako stvoriti čovjeka, ali ga je teško osloboditi. Isusova je poruka jednostavna. On nam je došao reći: *Čovječe, ništa ti ne treba osim mene. Potrebno ti je moje prijateljstvo i moja pomoć, ali da bi je mogao primiti, moraš imati slobodne ruke i slobodno srce. Pusti sve drugo. Ne brini se. Ako imaš mene, ja ću ti dati sve što ti može zatrebati i ništa ti neće nedostajati. Pusti tričarije. Razlikuj važno od nevažnoga. Ne daj se zarobiti onim što nema trajne vrijednosti.*

Kaže se: Božić je vrijeme darivanja. Pa i jest. Ali nije li čitava godina vrijeme darivanja? Nismo li pozvani darovati sami sebe - ponajprije Bogu, stavivši mu sami sebe i sve svoje sposobnosti na raspolaganje, a zatim i svima onima koje nam je Bog stavio na put da im služimo, u obitelji, na radnim mjestima, u zajednicama u kojima živimo? Ne poziva li me Bog da čitav svoj život darujem iz ljubavi prema njemu i bližnjemu? Nije li mi upravo to Isus pokazao svojim životom?

Lijepo je darovati neku sitnicu dragim ljudima za Božić. Možda nekim osobito bliskima i nešto veće, prema mogućnostima. Ali prate li te materijalne darove i djela ljubavi? Hoću li se ovoga Božića s kime pomiriti, kome uputiti lijepu riječ - ne iz pristojnosti, nego od srca? Hoću li posjetiti neku osobu za koju već dugo nemam vremena? Hoću li oprostiti uvredu? Otpustiti dug? Odreći se nekih površnih stvari koje ne trebam kako bi netko mogao imati ono osnovno? I što je s ostala 364 dana u godini? Božić bi trebao biti trenutak kada pr-

eispitujem svoj odnos prema svojim bližnjima, osobito onima u potrebi, i pitam se kako im mogu biti više na pomoć i u ostale dane u godini. Oko Božića se sjetim siromašnijih i potrebnijih, pa možda nešto i izdvojim za njih. A ostatak godine? Prepuštam li ih "mirne savjesti" samima sebi, da se snalaze kako znaju? Početak nove godine vrijeme je donošenja dobrih odluka. Koliko njih doista namjeravam ispuniti u predstojećoj godini? Gospodine, želim ovaj Božić proslaviti na jedan drukčiji način. Želim posvetiti vrijeme onome što je bitno: susretu s tobom i duhovnoj obnovi kroz ispovijed, molitvu, svete mise i djela ljubavi prema bližnjemu. Želim pomoći ljudima oko sebe da dožive Božić kao proslavu tvoje ljubavi prema čovjeku, da osjete toplinu tvoje brige i nježnosti prema svakome čovjeku. Želim stvoriti dobre odluke koje se neće ugasi sa svećicama na boru. Želim ući u otajstvo zajedništva Boga i čovjeka koje si mi ti, Isuse, došao objaviti svojim dolaskom na zemlju. Želim ti dopustiti da me oslobodiš.



Bitno.NET
SVE BITNO NA JEDNOM MJESTU

Jedna jedina riječ

Ne možemo sve razumjeti. Ne možemo sve izraziti ni riječima ni slikama. Ne možemo razgoliti bit stvari, pojava i događaja, ni lica koje susrećemo. Ne možemo mnogo toga. Konačni smo i prolazni, i uvijek negdje iz prikrajkra strašljivi, čak i podli i zli. Ali radost postojanja, dar života, čini nas vedrijima, nuka nas na smijeh, na ruku darivanja i utjehe, na poljubac mira i ljubavi. I poslije svih naših napora, jedino mirna misao, opuštene ruke, očekivanje Neba, daju slutnju smisla naše egzistencije. Jedino tajna daje utjehu.

Tajna Božjeg dolaska među ljude – koju kršćani slave kao Božje postajanje čovjekom – mijenja perspektivu ljudskih traganja i trgovanja za sretnim životom. Tajna Boga u Isusu iz Nazareta nije tamna. Ona je tajna svjetla, slobode, istine i ljubavi. Bog u Isusu Kristu ulazi u dijalog s čovjekom bez uvjeta, trikova, prevara, hvalisanja, nasilja, bez ljeporječivosti, poluistina i koristoljubiva zavoda.

Jedna jedina riječ, jednostavna, ozdravljajuća, spasonosna, biva nam darovana, izručena kao osoba – Isus.

**POŠTOVANI ČITATELJI, SRETAN VAM
I BLAGOSLOVLJEN BOŽIĆ!**